
 

 
w sprawie nie wyrażenia zgody na nabycie przez Gmin
nieruchomości niezabudowanych stanowi
 
 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit.a  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz
gminnym ( Dz. U. z 2015 r. , poz.1515 ) 
 
 
      § 1. 1.  Nie wyraża  się  zgody  na nieodpłatne nabycie przez  Gmin
własności nieruchomości gruntowych  niezabudowanych
i budynków  jako działki  nr :18/3 o pow. 0,0390 ha
ewidencyjnym Ognica gm. Widuchowa  dla
Ksiąg Wieczystych prowadzi urz
własność Skarbu Państwa.  
      2. Szczegółowe położenie  i oznaczenie g
załącznik graficzny, stanowiący integraln
 
 
      § 2. Wykonanie uchwały powierza si
 
     
      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj
 
 
 
     

  
 
 
 
 
 
 
 
 
                        
 
 
 
 
 

 
UCHWAŁA Nr X/90/2015 

RADY GMINY WIDUCHOWA 
z dnia 30 grudnia 2015 r. 

żenia zgody na nabycie przez Gminę Widuchowa prawa własno
ci niezabudowanych stanowiących własność Skarbu Państwa. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit.a  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz
gminnym ( Dz. U. z 2015 r. , poz.1515 )  Rada Gminy Widuchowa uchwala, co nast

ż ę  zgody  na nieodpłatne nabycie przez  Gminę  Widucho
ści gruntowych  niezabudowanych, oznaczonych w ewidencji gruntów

18/3 o pow. 0,0390 ha, 19 o pow. 0,1760 ha  poło
yjnym Ognica gm. Widuchowa  dla, których Sąd Rejonowy w Gryfi

g Wieczystych prowadzi urządzoną księgę wieczystą nr SZ1Y/00067772/5, stanowi

żenie  i oznaczenie gruntów, o których mowa w ust.1 
cznik graficzny, stanowiący integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy Widuchowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

 

 Widuchowa prawa własności 
  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit.a  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje : 

ę  Widuchowa prawa 
oznaczonych w ewidencji gruntów 

19 o pow. 0,1760 ha  położone w obrębie  
d Rejonowy w Gryfinie Wydział 

 nr SZ1Y/00067772/5, stanowiących 

runtów, o których mowa w ust.1 określa 

 





                                                  
                                                            
                                                                            Uzasadnienie do Uchwały Nr X/90/2015  
                                                                            Rady Gminy Widuchowa 
                                                                            z dnia 30 grudnia 2015 r. 
 
 
 Właścicielem nieruchomości nr 18/3 , 19 o łącznej powierzchni 0,2150 ha położonych 
w obrębie ewidencyjnym Ognica gm. Widuchowa, dla których Sąd Rejonowy w Gryfinie 
prowadzi urządzoną księgę wieczystą nr SZ1Y/00067772/5 jest Skarb Państwa. 
Przedmiotowe nieruchomości zgodnie z zapisem ewidencji gruntów i budynków oznaczone 
są użytkiem gruntowym dr – droga. 

Starostwo Powiatowe w Gryfinie pismem z dnia 10 listopada 2015 r. znak: 
GN.6824.11.4-15.Kw zwróciło się  o uregulowanie  stanu prawnego przedmiotowych 
nieruchomości poprzez ich przejęcie na własność Gminy Widuchowa.  
 Jak wynika z analizy  przebiegu dróg stanowiących własność Gminy Widuchowa, 
przedmiotowe  działki są wewnętrznymi  drogami  służącymi mieszkańcom gminy,  
a zarazem stanowią łącznik pomiędzy  drogami wewnętrznymi gminy oznaczonymi 
numerami działek 20 oraz 72/2.  
Posiadają nawierzchnię gruntową z licznymi wgłębieniami, nawierzchnię pokrywają 
pozostające luźno kamienie, które stanowią zagrożenie bezpieczeństwa  dla użytkowników 
drogi i mieszkańców sąsiadujących z drogą. Drogi nie posiadają odwodnienia, wody opadowe 
spływają pod ściany budynków. 

Zgodnie z ustawą o drogach publicznych, drogi, drogi rowerowe, parkingi oraz place 
przeznaczone do ruchu pojazdów, niezaliczone do żadnej z kategorii dróg publicznych 
i niezlokalizowane  w pasie drogowym tych dróg są drogami wewnętrznymi. 
Budowa, przebudowa, remont, utrzymanie, ochrona i oznakowanie  dróg wewnętrznych 
oraz zarządzanie nimi należy do zarządcy terenu, na którym jest zlokalizowana droga, 
a w przypadku  jego braku – do właściciela tego terenu.  
 
                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            
 
 


